humanitate wie Milt. 8, 4.

5. *ut* = ita oder adeo ut.

2. 1. *indulgeret* 'zu Willen war'.

2. *qui quidem* 'er, der ja'. Uebersetze 'konnte er doch'. Der Conjunctiv, weil der Grund angegeben wird.

Platonem u. s. w. 389 v. Ch. Plato kam damals von freien Stücken.

accersere, Nebenform von *arcersere* (3, 1).

4. *essent illustriores* 'einen gewissen Glanz hatten'. Der Conjunctiv wie Milt. 3, 2. Wir drücken dasselbe aus, indem wir *quae* mit 'soweit sie' übersetzen. Vgl. zu

5. *violatus esset* (Plato), *quippe*

olatus esset, quippe quem venundari iussisset, tamen eodem
4 rediit eiusdem Dionis precibus adductus. Interim in morbum
incidit Dionysius. Quo cum gravi conflictaretur, quaesivit a
medicis Dion, quemadmodum se haberet, simulque ab his petiit, si
forte maiori esset periculo, ut sibi faterentur: nam velle se cum
eo colloqui de partiendo regno, quod sororis suae filios ex illo
5 natos partem regni putabat debere habere. Id medici non tacue-
runt et ad Dionysium filium sermonem retulerunt. Quo ille com-
motus, ne agendi esset Dioni potestas, patri soporem medicos
dare coegerit. Hoc aeger sumpto sopitus, diem obiit supremum.

3 Tale initium fuit Dionis et Dionysii simultatis, eaque multis
rebus aucta est. Sed tamen primis temporibus aliquamdiu simu-
lata inter eos amicitia mansit. Cum Dion non desisteret obse-
crare Dionysium, ut Platonem Athenis arcesseret et eius consiliis
uteretur, ille, qui in aliqua re vellet patrem imitari, morem ei
2 gessit. Eodemque tempore Philistum historicum Syracusas re-
duxit, hominem amicum non magis tyranno quam tyrannis.
Sed de hoc in eo libro plura sunt exposita, qui de historicis
3 Graecis conscriptus est. Plato autem tantum apud Dionysium
auctoritate potuit valuitque eloquentia, ut ei persuaserit tyranni-

quem (Platonem) venundari ius-
sisset (tyrannus), tamen eodem re-
diit (Plato). Dieser Wechsel des
Subjects ist nicht nachzuahmen. Die
Rückkehr des Plato geschah erst
nach dem Tode des ältern Dionys.
S. 3, 1. *Violatus esset* 'misshandelt
war'.

4. 367 v. Ch.

Quo cum gravi u. s. w. 'da er-
hieran schwer litt'. *Gravi* ist Ap-
position 'in der Weise, dass sie eine
schwere war'.

maiori periculo ist der Ablativ,
indem die Lateiner zuweilen in
Folge einer ungenauen Anschauung
das, was Jemand hat, oder seine
Lage als seine Eigenschaft bezeich-
nen. Häufiger heisst es mit unserm
Ausdruck übereinstimmend *in aliquo
periculo esse*.

quod u. s. w. Bemerkung des Ne-
pos, die sich an das bei der vorher-
gehenden Oratio obliqua gedachte
Verbum dicendi anschliesst.